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Pagal visuomeniško balsavimo rezultatą, kuris 
buvo priduotas XXIII seimui, aš likausi Jūsų aprink
tas pirmininku S. L. A.. XXIII seime buvo iškilęs 
klausimas, ar gali S. L. A. centro valdyboje vietą 
užimti žmogus, jaunesnis kaip 25 metų (aš esu tik 22 
m.), bet diduma pasiuntinių manė, kad gali užimt 
vietą turintis 21 metus, o kadangi ir balsavusieji už 
mane, kurių pasirodė teipgi diduma, manė teip jau, 
todėl aš likausi Jūsų pirmininku, o XXIII seimas Jū
sų norą patvirtino.

Turėdamas jaunas spėkas ir norą prie darbo, aš 
noriai apimu tą vieta, ir apsiimu nešti visus tuos sun
kumus, kuriuos turi ta užduotis, kurią Jus man pave- 
dėte, kad aš ją išpildyčiau. Sunkios priderystės li
kosi man per Jus pavestos, vienok aš dėkavoju Jums 
už tą garbę ir pasitikėjimą, kuriuomi mane apdovano
jote. Aš jaunas dar, ir gal neturiu ganėtinai patyri
mo tokių reikalų vedime, bet kadangi aš šalyp savęs 
turiu senus, užsipelniusius, ir patyrusius darbininkus 
S.L.A., užimu drąsiai man pavestą vietą, nes turėda 
mas už vice-pirmininką Joną Tareilą, sekietoiių, Joną 
Žemantaucką, iždininką Joną Skritulską ir iždo glo
bėjais T. Paukštį ir Anicetą B. Strimaitį, visus senus 
ir gabius S. L. A. darbininkus, kurie buvo uždėtojais 
mūsų garbaus S. L. A., ir kurie per teip daugel štur
mų sugabėjo Sus. vis pergalingu išvesti, nesibaimiju, 
negalėsęs su jų malone pagelba ir patarimais man 
pavestos užduoties atn } 2emantauckas> iždi.
pirminin as J. , į iždo globėjas T. Paukštis yra 
ninkas J. Skritulskas ' s g L A_
nenaujokais savo u rečiui , 6
kalais apsipažinę- . .

užėmus yra geriausiame stovyje: narių skaitome jau 
į 8000, pinigų ižde suvirš $37,000, kuopų 191. Ar 
bujos Susivienyjimas per ateinančius metus, sunku 
įspėti; turime tikėtis. Bet sustojimas darbų viršuti
nėse dirbtuvėse, skaudžiai atsiliepia ir ant S. L. A. 
Daugialis gabiausių kuopų darbininkų netekę darbo, 
turi apleist savo vietas, o tankiai ir visai šį kraštą, ir 
teip mūsų kuopos pradeda silpt. Nemažą skaitlių 
mūsų draugų ir finansiškas slogutis prispaudė; negali 
beišsimokėti nedirbdami po kelis mėnesius. Vienok, 
draugai ir draugės, nenupulkime dvasioje ir darbuo- 
kimėsi visi labui S. L. A. Aš atliksiu savo, kiek 
man mano spėkos ir gabumas daleis, vienok, be Jūsų 
paramos, be Jūsų prisidėjimo prie to abelno darbo, 
aš nieko negaliu!

Kadangi centro valdyboje labai mažos permainos 
tepasidarė (tik pirmininkas ir vienas iždo globėjas) 
ir kadangi senasis mūsų pirmininkas, p. V. S. Joku- 
bynas, likosi ir ant toliaus mūsų organizacijos veikė
ju—redaktorium mūsų organo “Tėvynės”, tai Susi
vienyjimo reikalai vargiai atjaus bent kiek tą nežymę 
permainą; prieš mus liekasi ir ant toliaus ta pati už
duotis: dirbt labui S. L A. iš visų mūsų jiegų, nes 
bujojimas S. L. A., didžiausios pasaulėje lietuvių or
ganizacijos, reiškia atgyjimą kas kart smarkiaus ir 
bujojimą visos tautos. Nuo to siekinio ir nesišalinki- 
me. Negerai mano nekurie mūsų draugai, buk S. L. 
A. esąs vien apsaugos (insurence) bendrovė. Tie 
šimtai doliarių, kuriuos S. L. A. išduoda tautiškiems, 
darbininkiškiems apšvietos reikalams, liudija daug 
daugiaus negu tą; duokite mums dar 10.000 narių į 
S. L. A., męs nuveiksime daug daugiaus.. .. ’

Iždas ir knygos S. L. A. yra gerai apsaugoti. 
Iždininkas, p. J. Skritulskas yra po bonds” $40,000, 
kurio laikas pasibaigs geg. 30 1909. XXIII seimas 
nematė reikalingumo pakelt “bonds”, kadangi pagal
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seimo nutarimą, namas mieste bus pirktas ir tam rei
kalui bus sunaudota nuo $10.000 iki $15.000, taigi 
iždas sumažės. Sekretorius, p. J, Žemantauckas 
yra po “bonds” $500, ir nors laikas baigiasi 6 d. lie
pos 1908 m., vienok iki tam laikui apsauga bus at
naujinta dar ant metų.

Labiausiai noriu atkreipti atydą kuopų ir kuopų 
valdybos ant šio dalyko: S.L.A. neatsako už kuopų 
valdybą. Jau kelintas seimas vis ateina maldavimai 
nukentėjusių narių ir kuopų,būk per neapsižiūrėjimą, 
per apsirikimą, per nepatėmijimą kuopos sekretoriaus 
ar iždininko, pinigai už tą ir tą buvo neišsiųsti ir jis 
mirė į porą dienų, arba pasivėlino išsiųst; centro iždi
ninkas gauna pinigus per vėlai, ir visą kuopą suspen
duoja. Nuo to reikia netik saugoties, bet reikia būti
nai išvengt tokius dalykus. Renkant kuopų valdybą, 
rinkite tokius kurie už savo darbus galėtų atsakyti; 
jeigu negalima užsitikėt, padėkite po kaucija ir mokė
kite algą po 5 c. ar 10 c. nuo nario ant metų, nes nie
kas dykai negali dirbt, o labiausiai, gerai—atsakan
čiai dirbt. Suprantamas dalykas, męs visi klaidingi, 
visur galima suklupt, bet brangus draugai, čia eina 
apie pinigišką reikalą, ir todėl turime būt teisus ir 
nepataikaut nėkam. Jei bus išmokamos posmertinės 
suspenduotiems už 2 dienas, kitas šauksis būdamas 
suspenduotu už 4, trečias už 7 ir pagaliaus niekas ne- 
sisaugos, nes manys, kad vistiek, ir suspenduotas 
toks jau geras, ir vienam suspenduotam išmokėjus, 
kitam negalima bus atsakyt. Todėl, draugai, šitame 
dalyke saugokimėsi kiekvienas. Kur vertelgystės, 
pinigiški reikalai, tę męs turime rokuoties už kiekvie
ną centą.

Apimdamas tą vietą kurią man pavedėte, aš dar 
sykį padėkavoju Jums už suteiktą man garbę ir užsi- 
tikėjimą, ir kviesdamas kiekvieną S. L. A. draugą 
darbuoties praplatinimui ir naudai S. L. A., prižadu 
daryt kas mano jėgose bus labui tos organizacijos, 
bile tik Jus man padėsite, bile Jus suteiksite man sa
vo pagelbingą ranką kaip darbu teip ir patarimais.

Jūsų tarnas
T7. J. Bagočius.

Pirmininkas S. L. A.

Susivažiavimas “Tėv. Myi. Draugystės” 
reikaluose.

Kartu su XXIII seimu S.L.A., buvo ir susisiva- 
žiavimas pasiuntinių nuo kuopų T. M. Dr-tės.

Svarbiausia priežasčia susivažiavimo buvo, iš
aiškinti, kaip finansišką, teip ir abelną stovį draugi
jos, pastaruoju laiku teip staiga puolusios.

Iš centro valdybos į susivažiavimą pribuvo: pir
mininkas B. K. Balevičia, iždininkas A. J. Povilaika
ir knygius J. Simanavičia. Su mandatais nuo kuopų 
pribuvo 21 pasiuntinys. Be mandatų dalyvavo 8 ypa- ( 
tos narių T. M. Dr-ės, išviso 29 ypatos.

Posėdis susivažiavusių pasiuntinių prasidėjo mokesčiu.

7:30 vakare, 27 gegužio, svetainėja Music Hall, 213- 
215 Lackawanna Ave., Scranton, Pa.

Posėdį atidarė pirmininkas B. K. Balevičia, pa- 
sveikindams pasiuntinius ir trumpai primindamas tik
slą susivažiavimo. Vedėju posėdžio išrinktas B. K. 
Balevičia, raštininku F. Juozapaitis iš Chicago, Ill.

Centro iždininkas, A. J. Povilaika, išdavė rapor
tą apie stovį kasos, priimtos nuo buvusio iždininko 
p. Kuzuno. Raportas parodė, kad T. M. Dr-stė iki 
dienai susivažiavimo, turi ižde viso labo $344.07.

Knygynas T. M. Dr-stės pasirodė negalutinai 
sutvarkytas, todėl nutarta, kad iki liepos mėnesio, 
knygius išduotų viešą atskaitą apie stovį knygyno.

Toliaus tapo užgirti sekanti nutarimai:
1 Pareikalavus, siųsti į visas viešas įstaigas 

(knygynus, skaitinyčias, ligonbučius ir tt.) čia ir 
Lietuvoje po kelis egzempliorius knygų dykai.

2 Atsišaukusioms kuopoms siųsti knygas išpar
davimui už pusę prekės.

Knygius tik tada gal siųsti pareikalautas knygas, 
kada gaus atsakantį patarimą nuo centrališkojo raš
tininko.

4 Centro iždininkas turi išduoti atskaitą kartą į 
metų bertainį.

5 Paragrafai 6 ir 9, kaipo neatsakanti dabarti
nėms sąlygoms,nutarta visai iš konstitucijos išbraukt.

6 Centro valdyba dapildyti išrinkimu pirmininko 
pagelbininko ir dviejų iždo globėjų.

7 Kuopos turi laikyti susirinkimus kas mėnesis 
dėlei geresnio supažindinimo visuomenės su T. M. 
Draugyste.

8 Parūpinti Draugystei charter’į. Charter’is 
bus išimtas Illinois valstijoj. Darbą atliks 19-ta kuo
pa Chicago, Ill.

9 T. M. Dr-stė užsiims išleidimu velionio Kudir
kos raštų ir tam tikslui priims aukas nuo visuo
menės.

10 Reikale išleidimo D-ro Kudirkos raštų, centro 
valdyba Dr-stės susineš su:

1 J. Gabriu, užmanytojum išleidimo. 2 p. 
Daukšių, 3 Dr. Staugaičiu, 4 Dr. S. Matulaičiu ir 5 
V. Mickum, kaipo su ypatomis, kurios rūpinsis Surin
amu medžiagos Jubilėjinei laidai Kudirkos raštų.

11 Sumanymą talpinti vardus aukautojų išleistoj 
<nygoj Kudirkos raštų pavesti, paskiaus tamtikrai ko
misijai, kuri užsiims tuomi dalyku.

12 Draugystė gali ateitėje pirkti reikalingus iš- 
eidimui rankraščius.

13 Ateitėje centro valdyba rinksis dviems me
tams.

14 Laikyti susivažiavimus apsvarstymui T. M, 
Dr-stės reikalų kas metai, kartu su seimais S. L. A.

15 Centro valdyba bus renkama ant susivažiavi
mų. , :

16 Kuopas atgaivinti iš naujo, t. y. mokesčius 
skaityti nuo dienos atnaujinimo kuopos, jeigu pasiro
dytų, kad nariai nenorėtų užsimokėti užsivilkusių
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17 Sumanymą išleisti lietuviškų veikėjų Albumą, 
atmesta.

18 Sumanymą išleidinėti atskirtai atskaitas ir-gi 
atmesta.

19 Apvertimą padovanotos siuvamos mašinos į 
pinigus, pavesta Bostono ir Lawrence, Mass, kuo
poms ypatose J. P. Raulynaičio iš So. Boston, Mass, 
ir J. Večkio iš Lawrence, Mass.

20 Vardus visų užsimokėjusių narių Draugystės, 
pagarsinti organe nors per šį metą. Tame reikale su
sinešti su redakcija “V. Liet.”, kuri ir ant toliaus 
teiksis Draugystei patarnauti.

21 Draugystė ir ant toliaus liekasi savistovi, t. y. 
nesijungianti su jokiomis kitokiomis draugijomis.

22 Nors ateinančiuose susivažiavimuose yra pa
geidaujamas pribuvimas centro valdybos narių, vie
nok Dr-stė neapsiima apmokėti jiems lėšas kelionės.

23 Dabartiniam pirmininkui, B. K. Balevičiui, 
tyčia atvažiavusiam ant šio susivažiavimo, sugražin
ti lėšas geležkelio tikieto sumoje $26.50.

Rinkimai dapildymui Centro Valdybos davė se
kančius Rezultatus: pagelbininku pirmininko išrink
tas A. B. Strimaitis iš Mahanoy City, Pa., kasos glo
bėjais: J. B. Kardokas iš New Britain, Conn, ir J. 
Žemantauckas iš Waterbury, Conn.

Posėdis užsidarė 11:25 vakare.
Pirmininkas B. K. Balevičia, 

Raštininkas F. A. Juozapaitis.

Imkimesi prie darbo.
Niekas teip nepadaro žmogų laimingu, kaip jo 

paties geri darbai. Jis gali būti viso pertekęs, gali 
net ir draugų turėti kiek jam reikia, bet jį gali toly
džio graužti neramumas, jei jis turi širdį ir negali pa
sigirti savo gerais darbais.

Širdį kiekvienas turi, tik ji kartais užmiega, ne
jaučia ir toksai žmogus nežino pats, ar jis gyvas, ar 
ne, kam jis gyvena ir kas yra gyvenimo džiaugsmas. 
Jis yra gyvas numirėlis. Bet tas dar vis būtų nieko, 
jei jis nepabustų. Tik toki gyvi numirėliai paprastai 
ant galo pabunda ir jiems susopa širdis, kad jie visą 
savo gyvenimą praleido ant niekų ir nieko gero nepa
darė. Kad tas nėra pasaka, bet gyva teisybė, tai, 
skaitytojau, gali lengvai persitikrinti pats. Įeik tik 
į pačią gilumą savo širdies ir paklausk savęs, ar ge
rai galt jaustis tas, kuris niekad neturėjo džiaugsmo 
iš nubraukimo ašarų nelaimingam, kurio niekas ne
sveikino dėkingumo akimis, kuris vienas, atšalęs nuo 
visų ir, gal, dar keikiamas daugelio, yra užkasamas 
kaip strampas ir užmirštamas čia jau. Ar norėtum 
sulaukti sau tokį galą? — Juk ne. Teip, žmogaus 
geri darbai yra didžiausiu jo turtu.

Tarp gerų darbų pirmutinę vietą užima darymas 
svieto geresniu. Kas pamokina nežinėlį, kas išrauna 
piktą iš širdies suklydėlio, tas tveria naują svietą, 
svietą laimės ir džiaugsmo. Palikti svietą geresniu 

negu jį radus, yra didžiausiu džiaugsmu žmogui, ku
rio jis nemainytų ant jokių turtų. Pagerinti svietą 
galima pagerinant pirma save, paskui tuos, kurie tau 
yra arčiausi. Būk pats pavyzdžiu gero kitiems ir 
duok jiems sekti save. Bet visiems būti geriausiais 
ant syk nėra galima, vis rasis viens, kuris bus gere
snis. Jei tad neįstengi būti geriausiu pats, sek tąsyk 
tą, kuris yra geresnis už tave. Įpink save vainikan 
brolybės ir būk nusišypsojimu tiems, kurie ateis prie 
tavęs, idant jie galėtų tave pagerbti ir paminėti tavo 
vardą su dėkingumo atsidusimu.

Tasai susirišimas žmonių į vieną ryšį vadinasi 
tauta. Taigi tauta nėra šmėkla, kaip kiti ją nori pa
vadinti, bet sanjunga žmonių rūpinimuisi gerove savo 
pavienių narių. Kas mano tą esant kitaip, tas kly
sta ir, kenkdamas reikalams tautos, jis kenkia patsai 
sau. Žinoma, tokių turime gailėtis.

Lietuvių tauta vargo ir vargsta ligšiol už tai, kad 
jai trūksta šito broliško susirišimo. Iš pirmo męs ne
žinojome kas męs ir kam męs gyvename; paskui pa
matėme, kad męs lietuviai ir kad mus skaudžia kiti; 
toliau apsižiūrėjome, kad męs nemažiau esame skau
džiami ir tų pačių saviškių. Bet ligšiol nepamatome 
dar, kad męs patys skaudžiame save aršiausiai. 
Mums kenkia ne tiek mūsų nevidonai, kiek mūsų pa
čių nedorumas. Bet be reikalo būtų kaltinti save 
perdaug; jei męs elgiamėsi ne teip kaip reikia, tai 
tik dėlto, kad neišmanome geriau, o neišmanantį pri
dera ne kaltinti, bet mokinti.

Rods, kartais atsitinka kad męs ir per daug no
rime mokinti vienas kitą, bet vieno noro neužtenka: 
reikia žinoti ko mokinti ir kaip, o to mums tankiau
siai ir trūksta. Trūksta mums tikrų žinovų mūsų 
tikrų reikalų, o trūksta jų todėl, kad męs kiekvienas 
pasakojame savo, neklausydami kalbos kito. Męs 
skersuojame vienas į kitą ir nematome, kad tuomi 
kenkiame patys sau; o jei ir pamatome, iai nesuran
dame būdo tam užbėgti. Mums trūksta sanjungos 
mūsų išsiskirsčiusioms pažiūroms, trūksta mums ži
dinio, apie kurį susispietę visi, nežiūrint į skirtumą 
savo pažvalgų, galėtume pasakyti viens kitam: — 
Jukgi tu mari brolis esi!.. .. Tąja sanjunga yra dai
na. ~ Daina tai dvasia tautos; atimk ją tautai ir tau
tos nėra. Be dainos tauta negali gyvuoti. Daina 
tautą gaivina ir ją palaiko. Ne didelės vertės buvo 
dainelės “Aušros”, bet jos sužadino mus iš amžių 
miego, jos, gali sakyti, lietuvių tautą prikėlė iš nu
mirusių. Šita dainos galybė nė kiek nemažesnė nė 
dabar. Daina traukte traukia kiekvieną prie savęs ir 
jos balsas priverčia mus užmiršti ir mūsų ginčus, ir 
rūpesčius ir per tą užsimiršimą leidžia mums pasilsė
ti ir atnaujinti spėkas tolesnei gyvenimo kovai.

Taigi tautai, galų gale, reikalingiausia yra daina 
ir dainiai suvedimui pairusių jos gaivalų į reikalauja
mą sanlydumą ir steigėjai Šerno Muzikališkojo Fon- 
ko, įsteigdami jį, nieko geresnio negalėjo padaryti 
savo tautai. Ko nęįstengė pasiekti ginčai ir diskusi-
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jos mūsų tarpe, tą atsieks šitas Muzikališkas Šerno 
Fondas; jis suvienys mus ir duos svietui pažinti mū
sų muzikališkus galiūnus ir pastatys tautą ant tvirtų 
pamatų. Į šitą viską tvirtai tiki rašėjai šitų žodžių 
ir rašo juos tau, mielas skaitytojau, ne todėl, kad tu 
juos perskaitęs tuojaus užmirštumei, tik todėl, kad 
stotumei su jais ir veiktume! išvieno atsiekimui šito 
teip svarbaus ir prakilnaus tikslo. — Ar paklausytu 
meį jų?

Ko nuo tavęs reikalaujame, pasakysime aiškiau: 
pinigų. Nepapyk, vienok, kad teip atvira burna kal
bame. Reikalaujame juk ne sau, bet tautos reika
lams, tarp tautos reikalų yra gi ir tavo reikalai, ir 
reikalaujame nedaugiausiai, nes tiek, kiek gali. Pa
sitikime vienok, kad tai bus nemažiau kaip $1, ar 
50c. Į šitą fondą, bus renkama tik sykį pinigai, bet 
tolei, kol nebus gana. Kaip reikalaujama suma bus 
surinkta, nesipykinsime niekam daugiau su tuo, bet 
surinkimui jos męs pasirengę ir ausis kiekvienam at- 
belsti. Todėl pasigailėk savęs ir mūs ir neatsisakyk 
nuo šitos šventos savo priedermės.

Idant šitas fondas turėtų savo vertę ir atneštų 
mums laukiamą naudą, turi būti sudėta į jį $10,000. 
— Rods, apydikte skaitlynė, bet nuo mažos negalima 
daug ko laukti, antra gi vertus, nėra teipgi didžiau
sia. Parapija, duokime sau, sudeda pastatymui baž
nyčios $100,000, — viena parapija ir nesiskundžia, 
kad tai perdaug. Argi męs visi lietuviai Amerikos 
negalėtume sudėti dešimtos dalies to teip svarbiam 
reikalui, kaip labas mūsų tautos? Žmonės, ištikus 
pavojui jų tėvynei, pašvenčia jos labui viską, ką turi, 
net gyvastį; argi męs būtume teip šykštus ir be jau
smo, kad pasigailėtume pusės doliario ar daugiaus 
tam pačiam reikalui?

Reikalas juk nemažas ir nauda iš jo bus didelė 
visai tautai, būkime tad tikrais sūnais savo tėvynei 
ir skinkime jai kelią prie laisvės. Kuo augščiaus 
kils mūsų tauta, tuo augščiau stovėsime ir męs pa
tys. Lai gi šitas Šerno Muzikališkas Fondas būva 
amžinu Amerikos lietuvių paminklu savo tėvynei. 
Padarykime tą be atidėjimo, kad su ateinančiu mok
slo sezonu fondas galėtų pradėti savo darbą.

Fondo valdybos didžiausiu noru yra atlikti savo 
priedermę kaip reikia ir todėl j L mielai priima gerus 
patarimus. Vienas patarimas buvo jai duota užvesti 
teip vadinamą “Auksinę Knygą”, vadinas, kas į Šer
no Muzikališką Fondą įneš nemažiau kaip $5, to var
das bus užrašytas toje knygoje ir pasiliks kaipo atmi
nimas ant visados. Sumanymas patiko valdybai ir 
ji jį priėmė. Be abejonės, atsiras nevienas, kuris 
panorės, kad jo vardas būtų užrašytas paminėjimui 
ateinančiai gentkartei.

Dar sykį atkartojame savo prašymą neatsisakyti 
nė vienam nuo šitos šventos priedermės tėvynainio ir 
prisidėti visiems kas su kiek gali. Pinigai reikia sių
sti adresu: Dr. Rutkauskas, Box 62, Grasselli, Ind.

Su pagarba I
Šerno Muz. Fondo Valdyba.

Peržvalga.
Pirmuose “Tėvynės” numeriuose buvo rašyta, 

kad Scrantono šv. Juozapo, lietuviškos parapijos na
riai užsigeidė per teismo protekciją atimt nuo vysku
po bažnyičą. Gabaus, augščiausias teismas Penn- 
sylvanijos valstijoje išklausė parapijonų pa
siskundimo, ir bažnyčią pripažino už parapijonų nuo
savybę. Parapijonai džiaugėsi atsiekią savo mit
rius.... Vienok tas jų džiaugsmas žada kitokius 
vaisius negu žmonės tikėjosi sulaukt. “Saulė” 45 
numeryje skelbia, kad Scrantono vyskupas supykęs 
ant lietuvių už tokį drąsų pasipriešinimą bažnyčios 
tiesoms. Vyskupas Hobin, atėmė kunigą (kn. Ku
rą) ir viešai draudžia kiekvienam katali-kui lankyt 
Scrantono lietuvių šv. Juozapo bažnyčią, kuri prie
šingai bažnyčios tiesas, tapo atimta iš vyskupo glo
bos. 

* * *
Chicagoje rengema XXIII S. L. R. K.A. seimas. 

Seimo posėdžiai prasidės 16 birželio, “Columbia” 
teatro salėje.

12 berželio prasidėjo seimas Amerikos lietu
vių moterų. Posėdžiai laikyta “Tautiškame Na
me” Į seimą suvažiavo iš visų Amerikoje žymesnių 
lietuviais apgyventų miestų pasiuntinės. Apie nuta- 

' rimus kokius susivažiavusios moterų pasiuntinės nu
tarė, nespėta dar patirt; pasisekus kąnors sužinot, 
bus pagarsinta vėliaus.

Sykiu su XXIII S.L.A. seimu Scrantone, Pa. 
buvo laikytas seimas ir Tėvynės Mylėtojų Draugys
tės. Apie nutarimus T. M. D. rasite to seimo proto- 
kule kurs yra tilpęs šitame “T.” numeryje. 

* * *
Europos ir Amerikos lietuvių laikraščiuose tilpo 

atskaita kankinių iždo už ketvirtąją metų dalį per
nykščio meto. Atskaita štai kokia:

Įplaukos.
1) Iš “Amerikos Kankinių Komiteto” gauta: 

a) r b. 806,057 b) rb. 286,50 c., c) rb. 303,25; 2) Per 
L. U. rb. 168,18; 3 Per Sk. rb. 41,15; 4>Per Ž. rb. 
85,43; 5) Ukmergėje surinkta rb. 80,55; 6) Suvalki-' 
joje surinkta rb. 19,75; 7 Panevėžyje surinkta rb. 27, 
41; 8) Kaune surinkta rb. 10,00; 9 Per M. Dr. vaka-. 
rienę rb. 22,75; 10) Per Kalėdas atstovų duota rb. 
20,80; 11) Per vakarą lapkr. m. rb. 28,70; 12) Per 
Kalėdas Vilniuje surinkta rb. 29,12; 13) Šp. rb. 0,90; 
14) N. aukos rb. 3,00; 15) Darbininkų Vilniuje su
rinkta r b. 3,35. _______ _____________

Išviso rb. 1936,89
Iš I-jo trečdalio liko rb. 104,35 

Viso labo rb. 2041,24

Išlaidos.
1) Vilniaus kaliniams rb. 896,61; 2) Kauno kali

niams rublių 300,00; 3) Panevėžio kaliniams rb. 127^
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41; 4) Suvalkijos kaliniams rb. 209,75; 5) Ukmergės 
kaliniams rb. 232,55; 6) Šiaulių kaliniams rb. 35,00; 
7) Lietuviams kaliniams Vitebske rb. 19,75; 8) N. N. 
rb. 19,20; 9) L. rb. 25,00; 10) V. P. rb. 10,00; 11) 
B. L. rb. 15,00; 12) L. šeimynai rb. 26,00; 13) L. ir 
B. rb. 12,00; 14) Šp. rb. 9,00f 15) K. rb. 4,00; 16) 
L. A. rb. 1,85; 17) Š. rb. 5,00; 18) Vologdos ištrem- 
tiemsiems rb. 15,00; 19) Krasos išlaidos rb. 4,33.

Išviso rb. 1967,45 
Įplaukų buvo rb. 2041,24

Kasoje liko rb. 73,79

U Užsienio atstovo apyskaita.
Iš pereitojo trečdalio liko fr. 17,25
Šiuodu trečdaliu išleista ' fr. 1,55

Kasoje liko fr. 15,70
Už “Kankinių Kasos” Komitetą jo užsienio at

stovas A. Vardas.
Paryžiuje, Gegužio m. 16 d. 1908 m.

Kaip jau žinoma, kad jau numirė buvęs žemaičių 
vyskupijos vyskupas Paliulionis kurio laidotuvės at
liktos 18 gegužio, velionio Pauliulionio vieton, kol 
bus paskirtas ir užtvirtintas naujas vyskupas, kunigų 
susirinkimas vienbalsiai išrinko vyskupijos rėdyto- 
jum Kauno vyskupo padėjėją, vyskupą K. Girtautą.

Iš Lietuvos.
Vilkaviškis.

(Suv. g.). Is šio apskričio daug žmonių: dvarų 
ir miestų darbininkų ir kaimo liuosininkų ruošiasi va
žiuoti į *‘Sibiro tundras” ant apsigyvenimo. Koks 
likimas tenai jų laukia, jie to nežino, vienok važiuo
sią. . .. džiaugiasi by tik žemės gausią. 3 dieną Ve
lykų būrys apie 40 žmonių nuėjo pas Vilkaviškio pav. 
kamisorių prašyti, kad šis nusiųstų jų valsčių viršai
čiams įsakymą duoti keliaujantiems Sibiran reikalin
gus dokumentus, nes viršaičiai beto neduodą. Kami- 
sorius paaiškino, kad vešią tik rudenyje ir tai savo 
kaštu (žmonės gi nori valdžios lėšomis) o dabar vi
sai nevešią, popieras gi, sako, prašykite viršaičio, tai 
jis išduos. Matydamas, kad valstiečiai tuo nesutinka 
ir toliau savo sako, išėjo į kitą kambarį, užsidarė ir 
nebesugrįžo. Valstiečiai susitarė ant komisoriaus 
duoti Suvalkų gubernatoriui skundą. Visas būrys 
nuėjo krason ir išsiuntė telegramą. Iš pasikalbėjimo 
ir nusiskundimų matyt, jog svarbiausia persikėlimo 
priežastis tai nepasiekęs savo tikslo 1906 m. streikas. 
Ką, sako, ar męs pas poną iš pilvo dirbsime' Strei
kavome apie 4 d., buvo pridėję ardinarijos, o dabar 
vėl viskas po senovei ir dar tą pačią nebegali niekas 
atgauti. Kad nori, tai būk pusalkis, kaip šuo. Mie
sto darbininkai teip-pat skundžiasi ant oro sunkaus 
gyvenimo.

Šalyj to vėlgi negalima nepastebėti priešingo tam 

judėjimui apsireiškimo: tuo tarpu kaip mūsiškiai 
kraustosi svetur, iš Lenkijos daug darbininkų atvyk
sta pas mus uždarbiauti, ypač į dvarus. Teip antai 
Pūstapėdžių dvare yra 8 lenkai darb., Vilkaviškio—7, 
Vieščekaimo—11 ir daug kituos.

(Iš “V. Ž.”) Taučius.

Senapile.
(Suv. gub.). Sumažėjo revoliucija, su ja drau

ge iškrypo ir lietuvių guodonė savo prigimtosios kal
bos, kuri truputį buvo pradėjus atgyti, lyg nustelbto
ji gėlelė. Čion galima dažnai išgirsti ant gatvės mo
kinius lietuvius kalbančius tarp savęs rusiškai—dagi 
ir lenkiškai, o jeigu ir lietuviškai kalbasi, tai be bar
barizmų neapsieina. Prieš ketveris metus, kada val
džia kaip įmanydama slėgė mūsų kalbą ir persekiojo 
spaudą, kankino jos mylėtojus visokiais būdais, tada 
ir daugumas inteligentų kur-kas labiau guodoįo savo 
kalbą, negu dabar.

Išrodo, lyg kad jeigu ožį trauktų už ragų, tai ei
tų atbulas, o jeigu paleistų, tai tada jis eitų savo ke
liais.

Teip-pat nemaža yra lietuvaičių, mokinių ir šeip 
panelių, niekinančių savo kalbą, o kimbančių prie 
lenkiškosios. Kaikurios ir bažnyčioje iš lenkiškų 
maldaknygių meldžiasi. Tik nežinia, ar tai iš dide
lio švelnumo; o gal mąsto, kad lenkįška malda Dievui 
patinkamesnė? Jeigu teip, tai būtų didelė gėda, jieš- 
koti lenkiškų dievų! Kitos tarp savęs kalbasi lietu
viškai, o užėjusios į sankrovą pas svetimtautį, stve
riasi lenkiškai. Mat gėdisi, kad jų nepaskaitytų kai
mietėmis, arba maža teišlavintomis. Mąsto mat, kad 
jeigu panaitė, tai ir lenkiškai turinti kalbėt. Bet čia 
apsirinka: kiekviena tauta savo tarpe turi ir ponų ir 
prastų žmonelių, bet jų nei vieni, nei antrieji nesidro
vi savo kalbos. O pas mus daugumas lietuvių ir lie
tuvaičių ką daro? Kartais išmintingas pardavėjas 
tik pasijuokia iš tokių veidmainių.

Bet kodėl gi lenkas, atėjęs pas lietuvį, tol nekal
bės lietuviškai, iki jį įtikįsi, kad lenkiškai nemoki? 
Tik jiems verčiau priderėtų lietuviškai kalbėti, negu 
mums lenkiškai, nes jie pas mus tik svečiai. Ir 
mums lietuviams ir lietuvaitėms vertėtų imti pavyz- 
dis iš lenkų.

Nors kartais Dievas žino į ką ta jų lenkiškoji kal
ba panaši, bet vis mat ne “chlopiŠka”. O kas jiems 
ir blogiausia, kad daugumas iš jų negali gerai lenkiš
kai išmokti, o lietuviškai užmiršta.

Senieji kaimiečiai teip-pat pripratę į ponus vei- 
zdėti, yt į lenkus. Kartą aš žiūrau ant gatvės į foto
grafijas; prieina kažin-koks senis, kaimiškai apsitai
sęs, ir klausia: “a co tu za narod?” Aš atsakiau lie
tuviškai, o. jis žiūri į mane nustebęs, ir paskui tik jau 
pradėjo lietuviškai kalbėt. Matyt, mąsto, jeigu tru
putį įvairiau apsitaisius, tai jau lietuviškai ir nebekal
bės.

.Oi gėda mūsų lietuviams ir lietuvėms niekinti
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savo prigimtąją kalbą, už kurios meilę musų seneliai 
ir broliai kentė ir galvass klojo!

Praurimė.
(“IŠ Vilties”)

Iš Amerikos.
Bepročio reikalavimas

Washington, D. C. Pirmose berželio dienose į 
“baltąjį” rūmą Washingtone, atsilankė nepaprastas 
svečias. Prie rūmo vartų pasirodė niekam nepažįs
tamas vyriškis, kurs sargui pasisakęs esąs Max Barr 
iš New Yorko, ir turįs svarbų reikalą prie prezidento 
Roosevelto, su kuriuomi tik ypatiškai galįs tą reikalą 
atlikt. Sargas vienok nesutiko įleist j rūmą, parei
kalavo, paduot savo reikalą ant rašto. Barr parašė 
ant lakšto popieros, kad jis reikalaująs nuo prezidento 
Roosevelto $3,(XX),000 kurie būk jam priklausą. Sar
gas šitą svečią areštavo ir padavė policijai, kuri išty
rė, kad Barr yra bepročiu, pabėgusiu iš vieno New 
Yorko beprotnamio. .

Nusižudė bankos urėdninkas.
New York, N. Y. T. Muir urėdninkas “The Į 

Corn Exchange Bank” nepasijuto kaip papuolė į des
peracijos nagus, iš kurių pasiliuosavo tik savo gyvy
bės palydėjimu. Mat knygų peržiūrėtojai, apreiškė 
Muirui, kad jo knygose yra deficitas ant $9,000. Muir 
nusiminė, bet nuduodamas nepasitikįs komisijos ra
portui, jis pasiprašė, kad jį leistų į atskirą kambarį, 
kureme jis peržiūrėsęs savo knygas dar kartą. Komi
sija sutiko, ir Muir su knygoms nuėjo į kambarį ku
reme greitai pasigirdo šūvis. Subėgę,kiti^bankos vir
šininkai, išlaužė duris už kurių rado Muirą gulintį 
kraujo latake.

Kova su negrais.
Oklahoma City, Okl. Pasklido , čia paskalos, 

kad vienas iš vietinių gyventojų negras, Haifa Hun
ter nužudė vieną, baltveidę merginą. Šerifas G. Gar
rison gavęs žinę, apsiginklavo, į pagelbą pasiėmė 
tris detektivus ir nuėjęs į negrais apgyventą miesto 
dalį, stengėsi įsilaužt į Huntero namus, kad suimt 
žmogžudį. Vienok pirmiaus kol šerifas išlaužė duris, I 
susirinko mine negrų, kurie apsiginklavę peiliais, laz
domis ir akmenimis, trukdė šerifui darbą. Hunteris 
gi matydamas, kad jokiu būdu neatsilaikys prieš savo 
ypatos medžiotojus, per langą paleido kelioliką šūvių 
kurie pasveikino patį šerifą ir du detektivus. Kada 
pašautiejie sudribo, Hunter pasinaudodamas iš pro
gos, pabėgo.

Policijos kapitonas turi eit | kalėjimą.
• Brooklyn, N. Y. Tankiai girdima, kad policis- 

tai mindžioja tiesas kurios jiems pavestos saugot ir 
dabot, bet retai pasitaiko, kad tvarkos dabotojai būtų 

baudžiami už savo prasižengimus. Bet kartais ir tas 
pasitaiko. Štai Brooklyne teismas nusprendė polici
jos kapitoną Kuhne ant 30 parų į kalėjimą ir užmokė
jimui $150 piniginės baudos. Gal teismas jį būtų 
teip skaudžiai nebandęs, jeigu būtų pasiskundęs ant 
p. Kuhnes koks darbininkas, bet reike žinot, kad Čia 
jis buvo prasižengęs prieš firmos “Williamsburg 
Trust” pirmininką Jenkins kuriam kartą einant su 
savo metere pro policijos stotį, kapitonas Kuhne su
laikė ir atsivedęs į kantorą, nutraukė nuo jų photo- 
grafiją kurią patalpino kalinių albume. Jenkins pa
sipiktino iš tokio policijos valdininko pasielgimo, ir 
kreipėsi į teismą, kurs galionuotą ypatą. . .. paglostė.

Iš darbininkų dirvos.
— St. Louis, Mo. Po ilgų besitaikymų Missoury 

valstijos darbininkų priklausančių prie “National 
Prosperity Assacation”, su fabrikantais ir geležkelių 
bendrovėms kurios nenorėdamos pakelt darbininkų 
algas, buvo sustabdžiusios darbus ir paleidusios visus 
darbininkus. Prabėgusioje sanvaitėje, paleido dar
bus išnaujo. 17,000 darbininkų sugrįžo prie darbo; 
žadama priimt dar 20,000 naujų darbininkų.

— Birmingham, Ala. Vietinėse geležkelio lie
jyklose ir anglių kasyklose, kur kriziui viešpataujant, 
didesnė dalis darbininkų buvo paliuosotų nuo darbo, 
dabar priimta prie darbo 8,000 darbininkų. Ateinan- 
čioj sanvaitėje, žadama dar priimt 2,500 naujų dar
bininkų.

— Chicago, Ill. Dirbtuvėje “The Chicago Mill
work Suply Co.” prie Sangamon gatvės, užgimė gais
ras kurs dirbtuvę visiškai sunaikino. Sudegus dirb
tuvei, 250 darbininkų likosi be darbo.

Iš visur.
Dreifuso ne pasek mes.

Daugeliui yra žinomas Dreifusas kaipo buvęs ap
kaltintas Francūzijos valdžios už pardavimą kariume- 
nės pienų svetimoms viešpatijoms. Po ilgam Drei- 

I fuso prabuvimui kalėjime, pasirodžius, kad skundai 
buvo neteisingi, teismas savo nusprendimą atšaukė ir 
kaltinamąjį Dreifusą išteisino. Vienok kerštas ir ne
apykanta prieš Dreifuso ypatą, neišnyko. Pabaigoje 
gegužio mėnesio, kuomet Francūzijos sostapylėje, 
Paryžiuje buvo iškilmės pernešimo Emilo Zolo lavo
no iš Montmatre į Ponteono kapus, kur tarpe minios 
didikų dalyvavo ir Dreifusas, radosi tūlas M. Grego- 
ri, redaktorius laikraščio “Gaulois”, kurs stovėdamas 
šalę tako kuriuomi ėjo Dreifusas, Gregori išsitraukęs 
revolverį, šovė į Dreifusą; kulka perlindo per kairįjį 
petį. Dreifusas sudribo ant tako, Gregorį areštavo 
čia jau esanti policistai.
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kares lauko teismai.
Varšavoj, kares lauko teismas, pasmerkė sušau

dymui 3 moteris ir 11 vyriškių. Pasmerktieji buvo 
kaltinami už expropriaciją arba apiplėšimą pačtinio 
trūkio prie Sokolovo stoties. Apiplėšimas tapo pa- 
pildintas pabaigoje sausio mėnesio šių metų, kada ex- 
pliodavo bomba po stovinčio trūkio pačtinių vežimų. 
Expliozija sudraskė vežimą ir geležinę šėpą, iškurios 
dingo keliolika piniginių siuntinių.

Visko permaža.
Rusijos Valstybės Dūmoje begvildenant viešpati

jos reikalus, pasirodo, kad visko permaža; nėra už
tektinai kariškų laivų, nėra kiek reikiant užsitikimų 
žmonių, o ko labiausiai, tai pinigų permaža. Na, 
jau suvisukuom kaip būtų, bet gabaus priėjo prie to
kio “keblumo” kur pasirodė, kad ir aficierų permaža. 
Kada buvo apkalbama kariumenės reikalai, tai kon- 
stitucijinių demokratų atstovas Kuliabiakin apie pusę 
valandos kalbėjo nurodydamas, kad būtinai reikia pa
didint aficierų skaitlius, nes jeigu, sako, rusų kariu- 
menėje ir toliaus tik 2311 oficierų bus, tai kariumenė 
gali į niekus pavirst. Galiaus Kuliabiakin baigda
mas savo kalbą, nurodė, kad būtinai reikia aficierų 
skaitlius padidint nors iki 4325.

Caro padavadyjimai.
Caro organe “Pravitelstvennij Viestnik”, patilpo 

naujas padavadyjimas kaslink Finijos reikalavimų. 
Caras savo padavadyjime rašo gana storomis raidė
mis, kurių nupinti žodžiai, aiškiai parodo, kad kokie 
nors prašymai Finijos gyventojų, nežiūrint, artai bū
tų prašymai pagrąžinimo seimo kurs prieš porą mėne
sių tapo išvaikytas, ar būtu reikalaujama autonomi
jos ar kitų kokių pagerinimų, visi tie ir tam panašus 
reikalavimai, turi būt atmesti. Finija turi tik tuom 
pasiganėdint, kas per caro sietą išbyrės.

Protokolas XXIII Seimo 
Susivienyjimo Liet. A.

Atsibuvusio 25,26,27,28 ir 29 d. gegužio
1908 metų. Scranton, Pa.

Music Hall, 213—215 Lackawanna avė.

SESIJA I.
XXIII Seimą S.L.A. atidarė pirmininkas V. S. 

Jokubynas, ir paprašė, kad susivažiavę pasiuntiniai 
perduotų savo mandatus vietinių kuopų išrinktai ko
misijai. Kada visi mandatai buvo priimti, komisija 
apleido svetainę sutvarkymui jų, ir negalint nieko 
pradėti, nesutvarkius pasiuntinių listo, prasidėjo 
trumpos prakalbos su pasveikinimais, linkėjimais ir 
patarimais XXIII S.L.A. Seimui.

.Pirmiausiai kalbėjo vietinis P. A. Paseckas. Se

kančiu kalbėtojum buvo Dr. J. T. Želvienė iš Ply
mouth, Pa. Toliaus F. J. Bagočius iš Pittsburg,Pa. 
Jonas Tareila iš Ansonia, Conn., ir Jurgis Gegužis iŠ 
Shenandoah, Pa.

Kadangi mandatų sutvarkymo komisija nebuvo 
atlikusi savo darbo, o pietų laikas artinosi,tai pasiun
tiniai buvo paleisti pietums nuo 10:30 iki 1 vai.

SESIJA-II.
1. Komisija įnešė sutvarkiusi pasiuntinių manda

tus ir centro pirmininkas apskelbė, jog šaukiant pa
siuntinių vardus, kiekvienas turi ateit prie stalo kur 
bus prisegti Seimo ženkleliai. Prisegimui ženklelių 
buvo paskirtos Dr. J. T. Želvienė ir E. Sarpalienė.

Pasiuntiniai pribuvo nuo sekančių kuopų:
1 kuopa, Edwardsville, Pa. 1 S. Tamulis, 2 F. 

Vnukauckas, 3 S. Paukštis, 4 J. Valinčius, 5 A. Sta
šinskas.

2 kuopa, Forest City, Pa. 6 A. M. Makauckas.
4 kuopa, Lost Creek, Pa. 7 J. Galinis.
5 kuopa, Plymouth, Pa. 8 J. Stepulevičius.
6 kuopa, Plymouth, Pa. 9 M. Zaleckas.
7 kuopa, Pittston, Pa. 10 J. Samuolis, Ii J. 

Tylinskas, 12 A. Miliauckas, 13 T. Paukštis.
10 kuopa, Philadelphia, Pa. 14 V. Skaržinskas, 

15 T. Dūdas, 16 A. Špera.
11 kuopa, Waterbury, Conn. 17 J. Žemantauc- 

kas, 18 A. Pavilaika, 19 K. Jazvinskas, 20 M. Jasin- 
skiūtė, 21 J. Trečiokas.

12 kp, Nanticoke, Pa. 22 M. Volungevičienė.
13 kp, Minersville, Pa. 23 J. Jasiulevičius.
14 kp, Cleveland, Ohio. 24 P. Akšys.
15 kp, Pittston, Pa. 25 M. Toluba.
23 kp, Shenandoah, Pa. 26 J. Gegužis, 27 M. 

Vakrina, 28 K. Markevičius, 29 A. Šaukevičius, 30 
P. W. Birštonas, 31 E. Kuzminskienė, 32 U. Ansa- 
revičienė, 33 J. Ansarevičius.

24 kp, Glen Lyon & Wanamie, Pa. 34^S. Žalnie- 
raitis, 35 M. Stankevičius, 36 J. Lankelis, 37 J. Kru- 
šinskas, 38 J ieva Sarpalienė.

27 kp, Newark, N. J. 39 V. Ambrozevičius.
29 kp, Westwille, Ill. 40 A. A. Aponaitis.
30 kp, Scranton, Pa. 41 A. Grybas, 42 K. Ku

bilius, 43 J. Kazimierckis, 44 A. Rugienienė, 45 M. 
Valentinavičius, 46 T. Žyvatkauckas, 47 J. Judickas.

31 kp, Mahanoy City, Pa. 48 A. B. Strimaitis, 
49 J. Mierkuševičius.

33 kp, So. Boston, Mass. 50 S. Plekavičius, 51 
V. S. Jokubynas.

34 kp, New Britain, Conn. 52 J. B. Kardokas, 53 
J. Skritulskas.

35 kp, Wilkes Barre, Pa. 54 M. Podolskis, 55 J. 
Asevičius, 56 J. Nienius.

36 kp, Chicago, III. 57 V. Pūkas, 58 M. J. Da
mijonaitis., 59 L. Ažukas.

37 kp, Plymouth, Pa. 60 J. Simanavičius, 61 J.
Radzevičius.

38 kp, Brooklyn, N. Y. 62 A. Kundrotą.
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39 kp, Gilberton, Pa. 63 J. Overaitis.
41 kp, Lawrence, Mass. 64 J. Večkys.
42 kp, Wilmerding, Pa. 65 F. Kairūkštis.
43 kp, So. Boston, Mass. 66 P. Čaplikas.
44 kp, Rhone, Pa. 67 J. Šukys, 68 J. Abraitis.
45 kp, Hazleton, Pa. 69 P. Butkevičius.
52 kp, Mt. Carmel, Pa. 70 M. Matulis.
53 k p, Plymouth, Pa. 71 K. Raklevičius, 72 S. 

K. Alyta.
57 kp, Worcester, Mass. 73 A. Bernotas.
61 kp, So. Betlehem, Pa. 74 F. Masiulevičius.
66 kp, Ansonia, Conn. 75 J. Tareila.
68 kp, Breslau, Pa. 76 A. Čekanauckąs, 87 J. 

Kazlauckas.
76 kp, Throop, Pa. 78 V. Stulpinas, 79 J. Mitkus, 

80 F. Kumskis.
79 kp, Springfield, Ill. 81 J. Karaška.
85 kp, Edwardswille, Pa. 82 F. Bukantis, 83 J. 

Žukas.
101 kp, Paterson, N. J. 84 Iz. Navickas.
104 kp, Cam bridgeport, Mass. 85 A. Babilius.
108 kp, Wilmington, Del. 86 M. M. Dovydaitis. I
119 kp, Plymouth, Pa. 87 A. Riskevičius.
122 kp, Chicago, Ill. 88 A. J. Beržinskas.
129 kp, Chicago, Ill. 89 F. Juozapaitis.
133 kp, Valparaiso, Ind. 90 B. K. Balevičius. '
142 kp, New Haven, Conn. 91 J. T. Kazlauckas.
143 kp, West Scranton, Pa. 92 J. Grudzinskas, 93 

A. Kriaučiūnas, 94 P. A. Paseckas.
154 kp, Pittsbug, N. S. Pa. 95 F. J. Bagočius.
160 kp, Donora, Pa. 96 J. Kupstas.
162 kp, Freeland, Pa. 97 J. Danisevičius.
170 kp, Philadelphia, Pa. 98 J. Bieliauckas.

IS viso pribuvo 25 d. gegužio 98 pasiuntiniai, ku- Į 
rie pagal valstijas dalinasi sekančiai: Pennsylvania, 
70. Connecticut, 9. Illinois, 7. Massachussets, 6. 
New Jersey, 2. New York, 1. Deleware, 1. Ohio, 1. 
ir Indiana, 1.

2. Kadangi Seiman pribuvo keliatas pasiuntinių 
nuo kuopų neturinčių 10 narių, iškilo klausimas kaip 
su jais pasielgt. Nutarta, kad prisilaikant konstituci
jos, kur pasakyta yra, kad kuopos neturinčios 10 na
rių, negali siųsti pasiuntinio, tiems pasiuntiniams 
sprendžiamasis balsas nebuvo suteiktas.

3. Lietuvos Dukterų Dr-tė iš Scranton, Pa., per 
savo dvi delegates paaukavo Seimui du puikius bukie
tus gyvų gėlių. Seimas nuoširdžiai padėkavojo at
sistojimu.
f 4.* Kada pasiuntinių listas buvo sutvarkytas, tai 
nutarta rinkt Seimo valdybą; visam Seimui, slapta 
nominacija ir balsavimu.

5. Nominacijoj ant Seimo pirmininko sekanti pa
siuntiniai buvo pastatyti kandidatais:

P. W. Birštonas (45 b.); J. Simanavičius (19b); 
F. Žyvatkauckas (12 b.); J. Tareila (10 b.); F. J.

Bagočius (8 b,); V. Ambrozevičius (3 b.) ir J. Va- 
linčius (1 b.).

6. Atsisakius F. Žyvatkauckui nuo kandidatūros 
ir likus P. W. Birstonui, J. Simanavičiui ir J. Tarei- 
lai kaipo daugiausiai balsų gavusių, P. W. Birštonas 
47 balsais likosi aprinktas pirmininku, o J. Simanavi
čius, 30 balsų, pagelbininku prieš J. Tareilą, kurs 
gavo 20 balsų.

7. Slapta nominacija Seimo sekretoriais buvo 
perstatyti: F. J. Bagočius (6fFbO; A. B. Strimaitis 
(11 b.); B. K. Balevičius (6 b.); J. Gegužis (6 b.); 
F. Žyvatkauckas (4 b.); J. Žemantauckas (4 b.) J. 
M. Jasiulevičius (1 b.); A. Povilaika (1 b.) ir M, J. 
Damijonaitis (1 b.).

8. Likosi kandidatais: F. J. Bagočius, A. B. 
Strimaitis ir J. Gegužis. Slaptu balsavimu, F. J. 
Bagočius 53 balsais likosi I sekretorium, o A.B. Stri
maitis 22 balsais II, prieš J. Gegužį, kurs gavo 19 b.

9. Laiškų skaitymui viešu balsavimu buvo ap
rinkti J. Gegužis ir J. Tareila.

10. Presos komisijon įėjo sekanti pasiuntiniai: V. 
Ambrozevičius, M. Valentinavičius ir J. Nienius.

11 Įnešimų sutvarkymui komisijon išrinkti: J. M. 
Jasiulevičius, J. Kazlauckas, A. M. Makauckas, J. 
Tylinskas ir S. K. Alyta.

12. Pirmininkas Jokubynas užleisdamas savo vie
tą naujai išrinktam pirmininkui, sugrąžino S. L. A. 
$30. kuriuos XXII Seimas atidavė jam, kada jis buvo 
ant tiek nuskriaustas viešbutyje, o kuriuos jis sugrą
žino iškilus rugonėms iš kuopų pusės.

13. P. W. Birštonas užėmė Seimo pirmininko vie
tą ir laikė trumpą prakalbą, paskiaus pašaukė sekre
torius užimti savo vietas.

14. 23-čios kuopos buvo įduotas Seimui progra
mas seimo vedimui, kurs po trumpam apsvarstymui 
buvo priimtas.

15. Toliaus sekė skaitomas S. L. A. sekretoriaus 
raportas kurs skambą sekančiai:

Raportas XXI!l-ciam S. L. A. Seimui.
Pagal XXII seimo pasiuntinių nubalsavimą, pa

siliko S.L.A. organu “Vienybė Lietuvninkų”, bet jos 
išleistojui p. J. J. Paukščiui atsisakius, centro valdy
ba kreipėsi į “Darbininkų Vilties” išleistoją p. V. 
Šliakį, kuris ir apsiėmė “Darbininkų Viltį” pavesti 
organu S.L.A.

Reikalą Paryžiaus parodos liekanų, palikome 
nusprendimui XXIII seimo, kadangi tame dalyke at
sišaukė Vilniaus Lietuvių Mokslo Draugija.

Tapo užvestos naujos sistemos knygos per cent
ro sekretorių tokios, kad gali būti vartojamos ir kuo
pose.

Klausime posmertinės Bernado Brazio, nario 51 
kuopos iš Bridgeport, Conn. XXII seimas nutarė ne
išmokėti. Tuojaus po seimui paveldėja tos posmer
tinės, motina velionio , per advokatą atkartojo reika-
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lavimą išmokėjimo ir todėl tą reikalą palikome išriši
mui XXIII seimo.

Posmertinė Boleslavo Prižginto, nario 37 kuopos 
iš Plymouth, Pa. ir gi dar neišmokėta.

Kitos posmertines, kaip ve: Jurgio Juravičiaus, 
108 kuopos iš Wilmington, Del., Antano Aranco, 118 
kuopos iš Providence, R. L ir Jono Puišio, 23 kuopos 
iš Shenandoah, Pa., pagal nutarimą XXII seimo, iš
mokėtos.

Po XXII seimui mirusių narių, liko neišmokėtos 
posmertines šių:

1. Romano Padegimo, 1 kp., iš Edwardsville,Pa.
2. Petro Sviriko, 108 kp., iš Wilmington, Del.
3. Jono Matulevičiaus , 109 kp., iš Chicago, Ill.
4. Juozo Babulevičiaus, 34 kuopos, iš New Bri

tain, Conn.
5. Stasio Paltaroko, 10 kp., iš Philadelphia, Pa.
Priežastįs neišmokėjimo bus praneštos laikė se

sijų XXIII seimo.
Apie įvedimą lietuviškos rubrikos laike abelno 

suskaitymo gyventojų Suvienytų Valstijų, ant pasių
sto reikalavimo, nuo “Census” biuro gauta prielanki 
žinia, tačiaus pasiųstas antras laiškas, ant kurio dar 
nėra atsakymo.

Už mašinas, raides ir 1.1.

Algos: Redaktoriaus 
zecerio

J >

$2,742,14
$791,00
$387,00

$271,14
$193,17
$72,66
$67,77

1- mo
2- ro
3- čio

Kitų darbininkų
Ir kitoki visokį išmokėjimai
Labu nuo XXII iki XXIII seimui $4,658,73
Prenumeratos už “Tėvynę” nariai su

mokėjo $2,499,09
Naujų kuopų susitvėrė 31. Paskiausiai susitvė

rusios kuopos No. 191. IŠ viso kuopų yra 183. Pil
nų narių dabar yra 7,441, suspenduotų už balandį šių 
metų 623, vaikų skyriaus pilnų 249, suspenduotų 36. 
Sykiu 8,349. Ant išbraukimo už paskutinį bertainį

XXIII seimas turi daugiaus už XXII 
pų 31, narių 741.

XXII seimas pinigų turėjo
XXIII seimas pinigų turi
Taigi daugiau už XXII seimą ant 
Nuo XXI iki XXII seimui išmokėta 
,, XXII ,, XXIII ,,

seimą kuo-

Apie A. Vištelį, gal komisija ką praneš. Iš sa
vo pusės tiek te pranešiu, kad jam buvo pasiųsta vie
ną kartą $30, o kad nuo komisijos negauta jokio pa
tarimo, todėl daugiaus nebuvo siųsta.

$37,788,10
$6,907,26

$10,217,24
$17,320,62

Nuo XXII iki XXIII seimui pribuvo:
Tautiškiems reikalams
Užlaikymui administracijos

Labu

$1,031,35

raginimas Britiškosios Biblijos Dr-tei, kuri ketino už
ganą padaryti.

Davėsi patirti, kad S.L.A. charteris” yra pra
žuvęs, geriaus sakant nuo priešų nebuvo gautas.

Visokį svarbesni išmokėjimai:
Pilnų posmertinių, t. y. po $150 yra išmokėta 52 

labu $7,800 ir vaikų skyriaus 2 po $25, labu $50.
Reikaluose Prieglaudos Namo išmokėta
Už padirbtus S.L.A. ženklelius
Už naujos sistemos knygų apdarus
Už S.L.A. centro kasieriaus “bond”
,, ,, ,, sekretoriaus ,,

S.L.A. ženklelių padirbta 725 po 25c., 
po $1 ir 106 po $1,50.

Buvo atspausta 5,000 konstitucijų, už kurių 
apdarymą užmokėta $112,50

Aukų, sušelpimui narių buvo prisiųsta ir 
išmokėta: Ignotui Chester (Čėsnai) 

Onai Čenkuvienei 
Kastei Šalčiūnienei ■ * * x
Jonui Lazdauckui
ir Antanui Giraičiui

kurie jam numirus, išmokėti jo pačiai Pranei 
Giraitienei.

S.L.A spaustuvės reikaluose išmokėta:

$2,148,64
XXII seimas buvo paskyręs iš tautiškų centų 

$100, A. Višteliui; iš tos sumos yra jam pasiųsta $30, 
o $70 yra likę, ir jeigu juos priruokuoti prie $1,031,35 
tai labu bus tautiškiems reikalams $1,101,35

- Jonas Žemantauskas.

$124,29
$644,12
$450,00

$5,00
500

$11,62
$16,44

i

16. Sesija užsibaigė 5:10, nutarus susirinkt atei- 
nančion sesijon 8:30 ryto.

SESIJA III.
1. Sesija buvo atidaryta pirmininko P. W. Birš

tono ir pasiuntinių vardai peršaukti. Sekanti pa
siuntiniai nepribuvo ant sesijos atidarymo: J. Valin- 
čius, J. M. Jasiulevičius, M. Valentinavičius, F. Žy
vatkauckas, J. Judickas, J. Mitkus, F. Kumskis ir 
A. Raskevičius.

2. Šioj sesijoje pribuvo du nauji pasiuntiniai iš 
36 kuopos Chicago, Ill.

99 Dr. J. Kulis, 100 Dr. A. Žymantas.
3. Protokolai pirmų dviejų sesijų buvo skaityti 

ir su tūlais pataisymais priimti.
4. Pirmininkas S. L.A neturėjo jokio raporto iš

duot.
5. Sekančiai sekė raportas knygų peržiurėtotų 

komisijos, kurs sekančiai skamba:
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APYSKAITA
Komisijos peržiūrėjimo Centrališkų S. L. A. knygų prieš XX111 Seimą, 

Scranton’e, Pa., Gegužio 23 ir 24 dieną, 1908 m.

PRTRTIVTM4T Istejlms Ir btr- TmIIUImm |st«ji«M Vz Iz PrtoglMta Imralrp Uz YtetrniDUViMAl tattM reikalam Ir NOstoiM zaakltUas kaygaa Ramui pribuvimai Ttvyaf* sykiu

Nuo 21 Geg. iki 1 Rugs., 1907 m., pribuvo 4256,97 95,96 122,88 156,75 — 682,70 83,86 — 5399,12
Nuo 1 Rugs, iki 1 Gruodž. „ ,, „ 4099,81 63,11 129,25 134,50 — 87,31 80,13 — 4594,11
Nuo 1 Gruodi. 1907, iki 1 Kovo 1908 prib. 4817,34 1781,91 178,50 102,25 5,50 253,43 22,14 1134,25 8295,32
Nuo 1 Kovo iki 12 Gegužio pribuvo 4012,50 207,66 139,50 56,25 9,05 90,37 59,16 ,1364.84 5939,33
Viso nuo XXII iki XXIII seimui pribuvo 17.186,62 2.148,64 570,13
Visas S. L. A. turtas nuo XXII-ro seimo....................................................................
Išviso....................................................................................................................................
Nuo XXII iki XXIII seimui išmokėta........................................................................
Viso S. L. A. turto pasilieka.........................................................................................
Prieglaudos namo fondas išėmus iš a be Inos sumos yra:

Nuo XXII seimo buvo..................................................2153,93
XXII seimas iŠ tautiškų centų paskyrė................... 100,00
Nuo XXII iki XXIII seimui pribuvo......................1113,81

Tikras S. L. A. turtas.............................................................................

449,75 14.55 1.113.81 245,29 2499,09 24227,88
......................................................................................... 30880.84

............................................ . ......................................... ; 55108,72
..........................................................  17320,62
......................................................................................... 37788,10

ę Viso sykiu............................................................ *. . . 3367,74

........................................................................................  $34420,36

T<MnwCiTM»i BMaka faMa Mgaa Caatral. #1 Pastara k Višaki flat
15MUAEJ1MA1 taaaartMa panariMa (kaitote ataakf ekapHicIja Itoukajlaal afM.

Nuo 19 Birželio iki 1 Rugs. 1907 m. išmokėta 1800,00 — 344,72 128,50 04,09 1600,27 3.943,58
Nuo 1 Rugs, iki 1 Gruodž. „ „ „ 1350,00 — 248,37 402,40 210,36 1585,17 3.796,30
Nuo 1 Gruod. 1907 iki 1 Kovo 1908 m. „ 3300,00 - 50,00 255,72 64,00 35,73 2183,30 5.888,75
Nuo 1 Kovo iki 12 Gegužio „ ., 1350,00 — 261,08 730,00 25,13 1325.78 3.691,99
Viso nuo XXII iki XXIII seimui išmokėta 7.800,00 50,00 1.109,89 1.324,90 335,31 6.700.52 17.320,62

SPAUSTUVES REIKALUOSE (paimta iš Redaktoriaus knygų).
II Centro iždo imta.................................................................................................................................................................................................... 1.050,00
Už apskelbimus įėjo................................................................................................................................................................................................... 131,80
Už darbus gauta.......................................................................................................................................................................................................... 37,40
Už pajieškojimus.....................................   7.................................................. 4,35
Prenumeratos už ‘‘Tėvynę”.................      13,25
Viso........................   $1.236,80
Išmokėta spaustuvės reikaluose................................................................................................................................................................................. 986,93
Pas Redaktorių yra...........................................................   249,87

Peržiūrėtojai knygų:
A. J. P o vi laika 

Juozas J. Tilinskas 
Juozas Grudzinskas 

Juozas Danisevičia 
Petras Čaplikas 

x K. Kubilius.

Raportas komisijos buvo priimtas.
6. Raportas tos pačios komisijos reikale peržiū

rėjimo XXII Seimo protokolo, atrado įsiskverbusę 
klaidą VII sesijoje, kur.skamba: “Nutarta priimti į 
S.L1A. ir ypatas netekusias vieno sąnario, kaip ran
kos ar kojos, bet su pasarga, kad tokiam nebus išmo
kama pusė posmertinės gyviems esant. Apie prisira
šymą panašių ypatų, turi būt pažymėta čentro kny
gose’*. Protokolas tilpęs 21 num. Atskaitos gi 
skamba: “Nutarta priimti į S. L. A. ir tokias y patas, 
kurios netekusios vieno sąnario (kojos, rankos), bet 
su pasarga, kad tokiems bus išmokama tiktai pusė 
posmertinės. Apie prisirašymą panašių ypatų, turi 
but pažymėta centro knygose”. Taigi atskaitoj til- 

pęs tas paragrafas yra klaidingas, ir turi skambėt 
kaip kad yra protokolų knygose.

7. Ta pstti komisija pranešė, kad jie peržiūrėjo 
nominacijos balsus ant centrališkų viršininkų, ir at
rado teip kaip centro sekretorius^ “Tėvynės” No. 5 
pranešė.

8. Komisija išėmimo A. J. Vištaliaus iš beprot
namio, išdavė sekantį raportą:

Raportas Komisijos Vlštalio išėmimui XXIII seimui 
Susivienyjimo Lietuvių Amerikoje.

Tuojaus po XXII seimo, rašėme gromatą ViŠtalio 
sūnui Witoldui Wištelewskiui gyvenančiam Chumbic- 
ka Argentina, kad Susivienyjimas L. A. rūpinasi jo
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tėvą iš beprotnamio išimti ir išsiųst Lietuvon. Prie-to 
klausėme, kaip jis, sūnus, tėmija ant tėvo sveikatos, 
ar galėtų be pavojaus keliauti. Jeigu sveikata kebli, 
tai manymas yra paremti jo gyvenimą špitolėje su 
$100.

Sūnūs, Witoldas, gromatoje iš dienos 26 rugp. 
1907 m. atsakydamas nurodė, kad tėvo sveikata gana 
kebli, kelionė gali jam sutrumpinti tais pačias seno 
amžiaus dienas, ir jis velija geriaus palikti senį špito
lėje suteikiant geresniam užlaikymui pinigišką pagel- 
bą-

Męs, komisija matant nuomonę sunaus Wište- 
lewskio, sutarėme paskirtą $100, jo išėmimui, velik 
suteikti špitolės direkcijai, kad geriaus užlaikytas bū
tų A. Vištalis.

Centrališkas sekretorius d. 22 spalio 07 m. mums 
pranešė, kad paskirtą 100 dol. išėmimui duoti'negali; 
centras Vištalio pašelpai duodąs tiktai 60 dol. per 
metą pagal nutarimus seimų pirmesniųjų, ir veikiai 
pašelpą siunčia Argentinon.

Su tuomi mūsų darbo užduotis užsibaigė.
Męs iš gromatos A. Vištalio rašytos p. M. Dami

jonaičiui Chicagon, patėmijome, kad Vištalis Lietu
von kaip jis sako po etapu varomas būti nenori, jis 
išimtas, galįs apsigyventi bent kur kitur. Taigi iš 
to pažymėjimo duodasi suprast, kad jis bent pasiūlo
mos Susivienyjimo propozicijos apart išėmimo priimt 
nenori.

Pačiam A. Vištaliui komisija gromatos nerašėm 
dėlto, kad bent nepatinkantis jam žodis, greit gali su
erzini.

Prieg Šio raporto pridedame kaipo dokumentą dvi 
gromati, ir centro sekretoriaus pranešimą. (Prie šio 
raporto, jokių gromatų nėra pridėta. Red.)

Komisija: T. Astramskas,
V. Daukšys,

T. Dudas.
Raportas buvo priimtas.
9. Toliau 

darbų raportą.
Literatiškas Komitetas išdavė savo 
Raportas skamba sekančiai:

S. L. A. Literatiškojo Komiteto 
XXIII Seimui S. L. A.

Išrinkdamas mus į Lit. Kom. XXII seimas S.L. 
A.,paskyrė mums susižinoti su autorium Gramatikos, 
p. Kriaušaičių, kaslink naujo išleidimo. Lit. Kom. 
tuojau Kreipėsi prie autoriaus, siųsdamas jam regist
ruotą laišką, vienok atsakymo negavo. Vėliau vienas 
narys Kom. pasiuntė teipgi registruotą laišką per kitą 
ypatą, gyvenačią Lietuvoj, bet ir ant to laiško atsa
kymas negautas.

Spalvos klausimas lietuviškos vėliavos, irgi ne
tapo galutinai užbaigtas, nes tą labai sunku padaryti 
gyvenant ne Europoj. Klausinėjosi Kom. yvairių 
ypatų, užsiimančių tyrinėjimu lietuvių tautos istori
jos, bet tikro išaiškinimo negavo. Gautas tiktai vie
nas tvirtas išaiškinimas nuo Dr. J. Šliupo, tyrinėtojo pasiuntiniai nepribuvo~ant sesijos atidarymo: S. Ta- 
Lietuvių tautos istorijos, kuris skamba sekančiai: mulis, J. Valinčius, E. Kuzminskienė, M. Valentina-

Atskaita

Karės vėliava buvo raudona, kartais turėjo katiną 

spalvas: mėlyną, pilką ir baltą juostą. (Lietuvių gi 
vėliava — mėlyna, žalia ir balta). Paprastai vidu
ryje buvo Žirgas ir vaikas {sidabruotas ant raudono 
lauko). Ypačiai Keistučio vėliavoj Žirgas ir Vaikas 
buvo su kardu ir skydu rankoje”.

Apie lietuvių kunigaikščių pečvietis galima šiek 
rasti Dr. J. Šliupo knygoj “Lietuvių Tauta senovėje 
ir šiądien”. Tom. II., pusi. 366.

Vištaliaus “Gramatiką” pasųmtėme Lietuvių 
Mokslo Draugijai Vilniuje, nes ji reikalinga arba tinka 
tiktai tyrinėtojams kalbos. Persiuntėmė todėl į tenai, 
kad teip reikalauja patsai autorius.

radome, kad joje medegos surinkta labai daug ir gana 
svarbios, vien reikalinga ta medegą gerai apdirbti.
Kas lytisi konkursų, tai reikia pasakyti tą, kad iki 
šiol jokių rankraščių Lit. Kom. negavo. Matomai 
konkursas nebuvo gerai pagarsintas, arba gal kito
kia tam priežastis. Mūsų nuomonė yra — konkursą 
palikti ant toliau. Bet reikia jį geriau apdirbti, rei
kia jo reikalus geriau sutvarkyti.

Muzikališkam konkursui prisiųsta nuo dviejų 
ypatų: pp. A. Strimaičio ir M. Petrausko. Konkursui 
gi geriausiai tinka p. M. Petrausko “Ačiū Dievui”, 
kurią Lit. Kom. ir priima.

Literatiškas Komitetas: L. Šernas,
Jonas Ilgaudas, 

B. K. B ai e vi čia.

paaiškįs įgaliotas Lit.P. S. Apie smulkmenas 
Kom. narys.

Raportas buvo priimtas.
10. Organo komisijž išdavė savo raportą žodžiais, 

trumpai perbėgdama spaustuvės įrengimo reikalus ir 
pranešdama visus prietikius. Raportas buvo priim
tas.

11. Uždėjimo Kolionijos Komisija išdavė savo ra
portą žodžiais, paminėdama maž daug tuos faktus, 
kuriuos komisija savo laike pranešė organe. Raportas 
buvo priimtas.

12. Pertrauka ant 15 minučių.
13. Po pertraukai bovo pradėti skaityti kuopų

14. Beskaitant įnešimus, pribuvo naujas pasiun
tinys iš, 83 k. Brooklyn, N. Y., kurs pridavė savo 
mandatą. 101 Ant. Prakevičius.

15. Priėmus naująjį pasiuntinį, tolesniai įnešimų 
skaitymas atsinaujino.

16. Sesija užsibaigė 12:00, nutarus susirinkt IV. 
sesijon 1:30.

SESIJA IV.
1. Sesija likosi atidaryta pirmininko P. W. Bir

štono, ir pasiuntinių vardai buvo peršaukti. Sekanti



842 TĖVYNĘ Np.2t

vičius, F. Žyvatkauskas, F. Kumskis ir J. Dusevi- e) Seimas turi paskirt kandidatus iš kurių rinktų-
čius. ' si kandidatai 1 kp.

2. Pribuvo du nauji pasiuntiniai: 5. Algų klausimas:
153 kp., Du Bois, Pa., 102 V. Kizilevičius, 35 a) Centro pirmininkui palikt tą pačią algą$100 42 k.

kp., Wilkes Barre, Pa., 103 V. Savas. b] Centro pirmininkui algą sumažint 10 kp.
3. Pataisymas protokolo I. ir II. sesijų buvo c] Centro pirmininkui algą padidint 1 kp.

skaityti ir priimti.
4. Protokolas III. sesijos buvo skaitytas ir pri

imtas.
5. Skaitymas įnešimų nusitęsė per ilgą laiką, nes 

visų kuopų priduotiejie įnešimai buvo skaityti.
6. Pertrauka*ant 15 minutų.
7. Pradėjus atgal sesiją, užtėmyta, kad pirmiau 

paskirtiejie maršalkos dėl tūlų priežaŠčių negalėjo 
savo užduoties utlikt, todėl jų vietoj išrinktas A. 
Kundrotą.

8. Skaitymas įnešimų atsinaujino.
9. Pabaigus skaityti kuopų įnešimus, buvo skai

tyti telegramai nuo Valparaiso moksląeivių ir M. Ur- 
lakio.

10. Komisija sutvarkymo kuopų įnešimų išnešė 
savo sutvarkintą darbą, ir sąrašas buvo priimtas.

11. Sesija užsibaigė ant 5:05 nutarus susirinkt 
V. sesijon ant 8:30 iš ryto.

SESIJA V. '
1. Sesiją atidarė pirmininkas P. W. Birštonas ir 

pasiuntinių vardai buvo peršaukti. Ant atidarymo se
sijos nepribuvo sekanti pasiuntiniai: A. Stašinskas, 
J. T ii i ns kas, F. Kumskis.

2. Protokolas IV. sesijos buvo skaitytas ir pri
imtas.

3. Buvo priifhti sutvarkyti kuopų įnešimai, ku
rie buvo apsvarstyti,, katruos paimt Seimo apsvarsty- 
timui, ir kuriuos atmest visai nesvarsčius.

Apsvarstymui buvo priimti sekanti klausimai: .
1. Kolionijos ir Prieglaudos Namo klausimas.

a) Kolionija su Prieglaudos Namu nereikalinga bal
savo 59 kp.

b) Kolionija su Prieglaudos Namu reikalinga 13 k.
c) Pirkimui paskolint iš posmertinių fondo nors i

pinigų, balsavo 2 kp.
2. Pirkt namą mieste dėl organo ir administraci

jos, balsavo 45 kp.
3. Referandum visuose svarbiuose klausimuose:

a) Referandum turi būt ir reikelingas ištobulint,
balsavo 35 kp.

b) Referandum turi būt atmestas 5 kp.
c) Neturinti 21 metų nariai S.L.A. neturi tiesos

balsavime, balsavo 19 kp.
' d) Tiesa balsavimo turi būt suteikta visiem j su
augusiųjų skyrių prigulintiems 5 kp.

4. Viršininkų klausimas:
a) C. V. Be skirtumo lyties 2 kp.
b) C. V. ne jaunesnis kaip 25 metų 11 kp.
c) C. V. gali būt ir 21 m. 13 kp.
d) Centro Viršininkai turi būt renkami 2 met. 2 kp.

d] Centro iždininkui nemol^ėt nuo skaitliaus narių
bet metinę algą 34 kp.

e] Centro iždininkui palikt tą pačią algą 2 kp.
f] Iždininkas savo lėšomis turi užstatyt kauc. 1 k.
g] Centro sekretoriui mokėt mėnesinę algą 2 kp.

j h] Centro valdybos nariams nemokėt už sugaišuo-
I tas dienas \ 5 kp.

6. Pinigus S.L.A. padėt į saugesnę vietą ir ant
geresnių išlygų 32 kp.

7. a] Paryžiaus parodos liekanas pavest Vil
niaus Lietuvių Mokslo Draugijai 46 kp.

b] Paryžiaus parodos liekanas pergabent į Suvie
nytas Valstijas 2 kp,

8. Posmertinės klausimas:
a] Palikt tą pačią 26 kp.
b] Padalint į tris skyrius: $150,$500 ir $1,000,12 k. «

9. Pasirūpint apie ateivių lietuvių iš emigrantų 
namo išėmimą ir suteikimą jiems pašelpos 5 kp.

10. Išrinkt komisiją prižiūrėjimui spaustuvės ir
organo finansų 10 kp.

11. Išrinkt administratorių prie organo po $300
kaucijos 3 kp.

12. Organo reikalai:
a] Tas pats formatas tik pridėt lietuvišką tautišką

ženklą 17 kp.
b] Redaktorių tą patį palikt vieniems metams 2 kp.
c] Prenumerata už organą turi būt S. L.A. be prie

vartos z 5 kp.
d] Ką daryt su tokiais nariais S.L.A., kurie nenori 4

už organą mokėt 2 kp.
e] Su kokioms išlygoms S.L.A nariai gali siųsti

organą į Lietuvą 3 kp.
f] Organą reikia patobulint 3 kp.
g] Redaktorius turi talpint kuopų nutarimus 3 kp.
h] Redaktorius turi tiesą atmest raštus nelytinčius

Sus. Liet. Am. 6 kp.
i] Organas turi būt visiems S. L.A. nariams atviras

išreiškimui savo nuomonių 1 kp.
j] Suspenduotiems nariams nesiuntinėt organo 1 k*
k] Jei vaikas priguli į S.L.A. o tėvai ne, su ko

kioms išlygoms organas turi būt jiem siuntinėjamas 
reikalavo 2 kp.

l] S.L.A. nariai turi turėt tiesą paduot savo pa- 
jieškojimą į organą, nors sykį ant metų dykai 1 kp.

m] Visi finansiški reikalai spaustuvės ir organo,
turi būt garsinami viešai kas mėnesis 10 k p.

n] Visos bertaininės atskaitos turi tilpt pilnai vie- <
name “Tėvynės numeryje 21 kp.

o] Balsavimų pasekmės su pažymėjimu kuopų, tu
ri tilpt viešai organe 5 kp.

p] Seimo nutarimai turi tilpt organe 2 kp.



Nr. 21 TĖVYNĖ 343

q] Nupirkt mašinas spausdinimui “Tėvynės” 5 k.
r] Administracija turi vesti geriaus ir tvarkiaus S.

L.A. narių antrašus 2 kp.
13. Tautiškų centų padalinimo klausime:

a] Duot pašelpą kovotojams už laisvę Lietuvoje 8k.
b] Šelpt moksląeivius 4 kp.
c] Paskirt i visų tautiškų centų Dr. V. Kudirkos

raštų išleidimui 4 kp.
d] Išleist knygas darbininkiško turinio 5 kp.
e] Išleist knygas moksliško turinio 3 kp.
f] Paskirt dovanas eilių rašėjams 2 kp.
g] Neduot nieko partijoms šmeižiančioms SLA 3k.

14. S.L.A. padalint į rajonus 15 kp.
15. Pataisyt įstatus vaikų skyriaus 2 kp.
Seimas atmete sekančius klausimus kaipo never

tus apsvarstymo:
1. Seimai S. L. A. tur atsibūt kas metas 17 kp.
2. Seimai S.L.A. tur atsibūt kas du metai 12 kp.
3. Vardas S.L.A. neturi būti mainomas 20 kp.
4. Jeigu organas neapsimoka pats už save, tai

turi būt panaikintas 2 kp.
5. Tautiški centai:

a] Mokėt vietoj 25c. tik 12c. per metus 1 kp.
b] Tautiškus centus visai atmest, nemokėt 2 kp.

6. Priimt rezoliuciją kaslink besitveriančios mo
terių organizacijos 1 kp.

7. Apsaugot spaustuvę nuo ugnies 1 kp.
8. Išrinktasis centro pirmininkas, kad podraug

būtų ir Seimo vedėju 1 kp.
9. Išrinkt organizatorių kurs važinėtų ir agituo

tų dėl S.L.A. 4 kp.
10. Tautiškus ženklus išdalint kuopoms, kuriuos 

parduvusiuos juos pinigus prisiųstų cent. kas. 1 kp.
11. Versti iš svetimų kalbų naudingus raštus S.

L.A. kaštais 1 kp.
12. Įvest pašelpos skyrių S.L.A. 8 kp.
4. Toliaus sekė skaitymai linkėjimų.
5. Pertrauka ant 15 minutų.
6. Centrališkas knygius laiške prisiuntė savo ra

portą kurs skamba sekančiai:

Raportas knygiaus S. L. A.
Knygos S.L.A. visos guli pas M. Paltanavičių 

Worcesteryje, 15 Millbury st. Po XXII seimui, nu
rašiau pas sekretorių Žemantaucką, užklausdamas 
kas link knygyno, teip man liepė susižinoti su Palta
navičium ir po viskam. Kokios, po kięk egzemplio
rių, nežinau ir ar kas žino ar ne, aš visai nuo nieko 
negavau žinot. Užtai ir neėmiau nė iš vietos. O 
antra, nenorėjom daryt iškaščių S.L.A. expresais per
vežant, apie tai galėtų daugiau pasakyti V. S. Joku- 
bynas, nes aš jam sakiau apie visą stovį.

Su guodone V. Kaunas.

Su knygynu S.L.A. butų geistina, kad jį patai- 
pinti Tėvynės” redakcijoje, ir kad jos būtų peržiū
rimos geriaus.

Gal skundai bus ant knygiaus kaip ve iš Chica- 
gos; ten prašė manęs knygų, kad as prisiųščia suvirš 

100 egzempliorių. Aš matau tų knygų įsakymą ant 
paskutinio puslapio “Tėvynės”, aš to ir laikausi.

Linkėdamas viso labo seimininkams ir seiminin
kėms.

V. Kaunas.

Raportas buvo priimtas ir patarimai atidėti ant 
toliaus apsvarstymui.

7. Paimti kuopų įnešimai, ir- paeiliui pradėti 
svarstyt.

8. Įnešimai kaslink Kolionijos su Prieglaudos 
Namu, po ilgų visapusiškų svarstymų, buvo seimo 
sekančiai priimta ir nutarta idant klausimą kolionijos 
su Prieglaudos Namu atidėt iki tokiam laikui, kol ne- 
siras tam reikalui užtektinai pinigų.

9. Įnešimas, kad pirkt namus viename iš Ameri
kos didmiesčių, kur tilptų organas ir kitas S. L. A. 
turtas, buvo priimtas, ir namą nutarta pirkt.

10. Iš eilės sekė 3 įnešimai, kaslink referandum. 
Nutarta, kad vietoje “referandum” kurs yra svetimas 
žodis, vartot lietuvišką, kurs turi skambėt “visuoti
nas balsavimas”.

11. Iškilo ilgos diskusijos apie vertę ir blogas pu
ses visuotinojo balsavimo. Po ilgų ginčų, nutarta 
tą klausimą išrišt slaptu seimo pasiuntinių balsavimu. 
Balsavime pasekmės sekančios:

“Visuotinas balsavimas svarbiausiuose S. L. A. 
reikaluose reikalinga” — 53 balsai; nereikalingas — 
42 balsai. Taigi, visuotinas balsavimas S.L.A. pa
silieka ir ant toliaus.

12. Sesija pasibaigė ant 12:50, nutarus susirinkt 
VI. sesijon ant 2:30.

(Toliaus bus).

Lietuviai Amerikoje.
Pittsburg, Pa.

Nors Pittsburgas yra gana garsus visoje Ameri
koje, bet ikiŠiol neteko nieko patėmyt “Tėvynėje” 
apie jo stovį, ypač apie šiaurinę Pittsburgo dalį, va
dinamą North Side.

Čia gyvena gana didelis lietuvių skaitlius. Tu
rima čia 154 kuopą S. L. A. ir keliatą pašelpi- 
nių draugovių užvardintų yvairiais vardais. 1907 
m. 24 vasario, tapo čia sutverta draugovė “Laisvė”, 
kurios surėdymas labai panašus surėdymui S. L. A. 
kurio čerterį naudojame, ir už čerterį, S. L. A. išta
rėme širdingą ačiū. 26 balandžio šių metų, Laisvės 
susiėjime, sutarėme siųst pasiuntinį į XXIII S.L.A. 
seimą; pasiuntiniu išrinkome F. J. Bagočių, kurį pa
lydėjome delnų sudavimais. Laisvės draugija moka 
ligoje pašelpos po $7 į sanvaitę ir $50 posmertinės. 
Kita draugija čia randasi, kuri uŽvardį turi Lietuvos 
Sūnų, bet jos mieriai — bažnytiniai. Šita draugija 
turi 250 narių, bet nariai nemėgsta skaityt laikraš
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čius; jie vietoje skaitymų, tuština bertainiukus ir sti
klines, paskui mušasi, pešasi. Trečia paŠelpinė 
draugija, Draugystė Dangun Nužengimo. Šitą drau
giją sutvėrė tamsesniejie žmonelės, norintiejie kenkt 
154 S.L.A. kp. ir Laisvės Dr-stei, bet savo pareigose 
jie labai apsiriko, nes vietoj pakirst kitiems pajiegas, 
jie patįs pradėjo silpnėt: draugijos narių skaitlius ėjo 
vis mažin ir mažin, kol net galiaus liko tik 6 nariai. 
Ant galo neteko nė savo vadovo, kunigo (kokio? 
Red.), kurs 1 birželio išvažiavo į Lietuvą neaprube- 
žiuodamas savo vakacijų laiko.

Darbai čia visai sumažėjo. Kaip nuo spalio mė
nesio pereitų metų pradėjo bedarbės plėtotis, tai teip 
ir nėra gero. Daugybė lietuvių išvažinėjo į kitus 
miestus jieškodami darbo, kiti išvažiavo į Lietuvą, o 
pasilikusiejie kenčia didelį vargą bedarbės dėlei. To
dėl prasergsčiu savo brolius lietuvius, kad niekas ne
važiuotų į Pittsburgą jieškoti darbo, nes čia jo nėra.

$ekret. Dr-ės Laisve.

Rockford, Ill.
Darbai labai silpnai eina; vienose dirbtuvėse dir

bama po 8 valandas per dieną ir tik po 5 dienas į san- 
vaitę, kitose neva dirbama po pilną laiką, bet algos 
visai mažos. Apart to, didelė daugybė žmonių yra, 
kurie visai darbo neturi. Daugumą net miestas turi 
maityt. Kasžin kas čia toliaus bus.

Lietuvių Čia yra gana skaitlingas būrialis, nes 
šeimynų skaitoma apie 20 ir 70 vienučių. Iš jų daug 
yra kurie jau septintas mėnesis kai darbo neturi. 
Vienok, nors tarpe mūsų brolių bedarbė viešpatauja, 
bet jie savo negražius papročius nepameta; ypatingai 
jaunuomenė, į kurią svetimtaučiai žiūri su nepasigė- 
rėjimu. Šventomis dienomis susirinkę, vienas kitą 
vaikosi, vandeniu laistosi, tankiai tokios “procesijos” 
net ir ant gatvės atsiduria.... Namuose lietuviais 
apgyventuose, nieko daugiaus negirdėt, vien tik gie
dojimai, šokiai. Tokiais pasielgimais mūsų broliai 
atkreipia ant savęs namų savininkų atidą, ir todėl, 
kur lietuviai gyvena, po jų išsikraustymo, daugiaus 
jau lietuviams tie namai nėra nuomon leidžiama.

Yra čia S. L. A. kuopa ir pora sušelpemųjų drau
gysčių, bet jos silpnai gyvuoja, kadangi rockfordie- 
čiams palaikymas organizacijų nerūpi.

F. R.

Vietinės žinios.
Iš 9 į 10 birželio, nakties laike, nesusekti vagįs 

įsiveržė per langą į P. Lazaucko ir A. Juodeikos ger
tuvę prie kampo Broadway ir D gatvių. Čia jų atsi- 
lankymą, žinoma turėjo atjaust gertuvės savininkai, 
kadangi vagįs išnešė $15 pinigais ir nepamiršo pasi
imt sau gerokai cigarų ir degtinės teip, kad nuostolio 
padaryta ant $80. Vagįs iki šiol nesusekti.

Šiltos dienos, žmonelės mėgsta maudyties jūrių 
pakraštyje, ypatingai pietinėje dalyje South Bostono. 
Čia susirinkdavo šaikos valkatų ir šeip išdykusių vai
kėzų kurie maudydamiesi be tam tikrų drabužių, pik
tindavo pasažierius čia pat pravažiuojančius trūkiais 
ir elektrikiniais vežimais. Tokia nemorališka kova 
su šiluma, kaip vaikėzų teip ir mergiščių, atkreipė 
atidą daugelio praeivių, kurie pareikalavo, kad miesto 
valdyba uždraustų maudytis be tam tikrų drabužių, 
ir todėl policija gadina, kad kiekvienas, kurs maudy- 
sis City Point jūrių pakraštyje be tam tikrų drabužių, 
tam gresia 3 metai kalėjimo; nemečiams-gi pataisos 
namai iki 21 metų amžiaus.

Redakcijos atsakymai.
B. GALDIKUI. Nežinant kitokių prietikių, nieko sakyt ne

galima.

P. JURKONIUI. Eilių sunaudoti negalima, kadangi joms 
daug trūksta to, kas eilėms yra reikalingu. Tamista geriaus rašy
kite šeip straipsnelius kiltesnių minčių, o tas bus daug naudin- 
giaus.

J. ČIOPUI. Dėlei stokos vietos, negalėjau Tamistos raštelį 
sunaudot; perduodu “Vienybei Liet.’’

NENULIUDUSIAM ir OPANAVIČIUI. Tilps vėliaus.

“Tėvynę” šią sąvaitę krasa sulaikė dėlei netikrų 
adrisų šioms ypatoms:

Shenandoah, Pa. Anckaitis S., Špukauckas S., Raugevičius J.
New Haven, Conn. Januška Ig.
Boston, Mass. Spurga A.
Wilkes Barre, Pa. Benderius M.
Jersey City, N. J. Venčiuvienė R.
Chicago, Ill. Trijonis J.
Brighton, Mass. Nedzinskas K.
Cleveland, O. Šatraitis G.
Montreal, Canada. Černius J.

Susirinkimai.
129 kp., Chicago, Ill., laikys savo mėnesinį susirinkimą 21 d. 

birž., 2 vai. po pietų, D. Žemaičio svetainėje, 130 Canalport Ave. 
Meldžiu visus sąnarius susirinkti, teipgi atsiveskite naujus pri
sirašyti. Minėta kuopa laiko savo susirinkimus kas mėnesis 
trečiame šventadienyje. Draugai ir draugės! ‘nepamirškite 
pribūti ant šio susirinkimo, nes aš kaipo pasiuntinys nuo 129 kuo
pos noriu pasidalyti su sąnariais žinioms, kas liko nutarta XXIII 
Seime, Scranton, Pa.

Kuopos raštininkas i
F. A. Jozapaitis.

Brooklyn, N. Y. Šiuomi pranešu 38 kp. S. L. A. nariams, 
<ad kuopos reikaluose kreiptųsi pas kuopos sekretorių, šiuomi ad 
resu: A.'Lesniauskas

347 Rodney St., Brooklyn, N. Y.

Piknikas! Piknikas!
New Britain, Conn. Apšvietos Draugystė parengė pikniką 

subatoj 27 d. birželio (June), 1908. Piknikas atsibus Shuttzen
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Parke. Prasidės nuo 12 vai. dieną ir trauksis iki vėlai nakčei. 
Muzika bus kuonopuikiausia. Kurie atsilankys, gales grąžei ir 
smagei pasišokti. Apart Šokių bus dar kitokios žaismės, kur bus 
galima smagei laikas praleisti. Įžanga visiems dykai. Į parką 
galima davažiuoti visais karais už 5c., tik užmokant ‘carfare’ rei
kia paimti transfėrį ant West Main St karo, kuris davež netoli 
parko. Širdingai užprašome visus vietinius ir aplinkinius lietu
vius ir lietuvaites atsilankyti ant šio pikniko.

Komitetas.

Pajieškojimas.
Pajieškau savo vyro Motiejaus Kazlaucko, 16 metų kaip Ame

rikoje, pirmiausiai buvo Waterbury, Conn., vėliaus Pittsburg, Pa., 
o dabar nežinau kur. Esmių dideliame nusiminime; savo tėvą 
palaidojau 24 d. rugpiučio, 1907 m. Prigulėjo į 3 draugystes ir 
gyvastis buvo apdrausta Metropolitan Life Insurance Co. A. A. 
velionis buvo labai gerai apsirūpinęs, gavau daug pinigų ir norė
čiau gryžti į tėvynę Lietuvą, bet norėčiau savo vyrą surasti. Žmo
nių kalba, buk aš ženota su kitu vyru, yra neteisinga. Jei gyvas, 
meldžiu atsišaukti pats ar kas kitas apie jį pranešti, už ką gausiai 
apdovanosiu. Morta Kazlauckienė,

785 Bank St., Waterbury, Conn.

DYKAI VISIEMS!
American spaudinama 

mašina turi 73 literas dide
les ir mažas. Su ja galima 
drukuot visokiose kalbose 
teip greitai ir grąžei su a- 
biem rankom, kaip su ge
riausiomis mašinomis. Aš 
gvarantuoju ant visados. 
Kiekvienas ją pirkęs bus 
užganėdintas. American 
spaudinama mašina visur 
parsiduoda po J10. bet ma
no prekė yra tiktai $7y SU 
dailiu metaliniu boru $9. 
Užlaikau auksinių ir sida
brinių tavorų. visokių mu- 

zikališkų instrumentų, geriausių britvų, revolverių, šaudyklių, albumų, ro- 
binių stempų. kišeninių lempukių. gromatoms popierų su visokiais apskai- 
tymėliais tuziną už 25c.. visokių knygų ir daugybę naudingų tavorų. Kož- 
nam, kuris atsiųs už 5c markę, prisiųsiu didelį No 3 naują kataliogą dova
nai, su 315 aiškių paveikslų ir 1000 visokių naudingų daiktų. AŠ gvarantuoju 
kad mano tavorai pirmos kliasos. o prekės pigesnės kaip kitur. Orderius 
išsiunčiu greitai į visus Amerikos. Canados ir Anglijos kraštus. Adresas:

K. Vilkievich, 112 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tikri Forničiai
TAMOŠAITIS & YURGELIUNAS

Didžiausia vienatinė krautuvė South Bostone.
Mes užlaikome visokius daiktus. Pas mus randasi geriausi naujos mados 
čeverykai vyrų, moterių ir vaikų. Teippat mes užlaikome visokias skrybė
les, marškinius ir kitokius aprėdalus, koki tik žmogui reikalingi. Mes viską 
parduodame už žemesnę prekę negu kiti koki nors svetimtaučiai. Adresas:

224 W. Broadway, So. Boston.

JruJ mes Parduodame
Visada teisingos prekės.

QUIGLEY & PRAY
276 BROADWAY SO. BOSTON, MASS.

M. VALENTINAVICZIA
Bankierius, Notarijus ir Agentas.

Didžiausia Lietuviška Agentūra Laivakor
čių ir siuntimo pinigų Amerikoje ir į visas 
dalis svieto. Pas mane gaunamos laivakor
tes ant didžiausių ir greičiausių laivų ant 
svieto į Europą ir | visas dalis svieto. V*

Parduodu laivakortes ant šių linijų: North 
German Lloyd, Bremo; Hamburg American, 
Hamburgo; Holland America, Roterdamo; 
Red Star, Antverpo; White Star, Cunard, 
American, ant Anglijos; Anchor, Scotijos; 
American, Francijos, ir ant Ruskos Linijos 
per Libavą. Per visas linijas galima parva
žiuoti Į Lietuvą. Teippat parduodu laiva
kortes Brazil linijos į Braziliją ir visą Pieti
nę Ameriką. V*^*^^*^*^^^^*
Jei nori greitai būti Lietuvoj, kreipkis prie manęs, o per penkias dienas busi anoj pusėj; prekių klauskite per laiškų.
Pinigus į 12 dienų pristatau į vietą ir gana pigiai. Atsišaukite dėlei prekių.
Doviernastis išdirbu pagal geriausias Rosijos provas, dėlto kad užlaikau raštininkų baigiusi provų kolegijų Varšavoj.

Dėl augščiaus minėtų reikalų, meldžiu Tautiečius kreiptis ant šio adreso:

North End Ticket Agency,
Cor. North Main & West Market Sts. Scranton, Pa.
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LIETUVIŲ UŽEIGA PAS

CZAPLIKĄ
Užlaiko puikiausius gerymus, alus, elius 
visada švieži, vynai ir visokį likeriai 
geriausi. Visokius gerymus veseilioms, 
krikštynoms ar šeip baliams, siunčiame 
į namus. Visada gerai.

117, 119 and 121 A Street
50 BOSTON, MASS.
Susiv. Liet. Amerikoje 

Central. Komitetas.
PREZIDENTAS:

F. J. Bagočius
Box 1300

Pittsburg, Pa.
VICE-PREZIDENTAS:

J. Tareila
20 Bridge St.

Ansonia, Conn.
SEKRETORIUS:

„ Jonas Žemantauskas
39 W. Porter St

Waterbury, Conn.
KASIERIUS:

J. Skritulskas
26 Broad St.

„ New Britain, Conn.
KASOS GLOBĖJAI:

T. Paukštis
123 N. Main St

Pittston, Pa.
A. B. Strimaitis

Box 4
Schuylkill Haven, Pa.

KNYGIUS:
V. Kaunas

325 Summer St
W. Lynn, Mass.

--- .... .

APTIEKA.
Draugai ir draugia, kuriems yra 

reikalinga kokia nors rodą apie gyduoles, 
ar reikalaujant gyduolių, rašykite pas ma
ne, o kiekvienas gausite teisingą rodą.

Prieg tam laikau tikrą Trajanką. Par
davėjams ir agentąms už pusę prekės.

-----APTIEKORIUS-----------

John Karužas, Ph. G. Phar. D.
125 E. Main St. Amsterdam, N. Y.

gWimilililfWIHIII HIIIIIHIHIiraiMiniM

| Lietuviška Aparatų Dirbtuve |
Guodotinoms tautiškoms ir bažnytinėms B 

Draugystėms išdirba: Karūnas, Amerikoni- g 
škas Vėliavas, Šarpas, Juostas, Kukar- B 
das, ženklelius, Kepures ir Maršalkinius ■ 
parėdus, teipgi visus bažnytinius aprė- g 
dalus. Norėdamos guodotinos Draugystes ar- g 
ba guodotini kunigai, jog Jūsų darbas butų ge- ■ 
rai atliktas paveskite jį tikrai lietuvaitei. g

T. Andruszewicz & Co. |
115 W. Division St. Chicago, III. . ■

9

i
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J. Skritulskas.
Užlaikau geriausius gerymus ir 
cigarus. Parduodu laivakortes 
ant visų linijų, kur tik kuris no
rės, ir ant geriausių ir greičiau
sių laivų. Siunčiu pinigus j visas 
dalis svieto greitai ir pigiai. Iš
mainau visokių žemių pinigus ant 
amerikoniškų. Darau dovierna- 
stis (pavedimus raštų) atlikimui 
reikalų su Maskolijos valdžia. 
Užlaikau svetainę mitingams ir 
veseilioms. :: Iš tolimesnių mie
stą meldžiu atsišaukti per lai
škus ant žemiaus paduoto adreso:

JOHN SKRITULSKAS,
26 Broad St.

New Britain, Conn.
Telephone No. 550.

Lietuviai pas savuosius!
Tautiečiai reikalaujanti 

visokiu laikrodėliu, armo
nikų, skripku, vargonų, 
drUkuojamu mašinėlių, 
liet, knygų ir kitokiu daik
tu, visados kreipkitės pas 
Damijonaiti prisiusdaini 
savo adresa su 2c. marke 
del pačto kaštu, o katalio- 
ga No. 7 gausite dykai.

Turiu padirbęs specijališkai Tautiška Žiedą, 
10 k. aukso, kaip ant paveikslėlio matosi. Su pri- 
siuntimu in namus t*.75. Steliuojant paduoki
te teisinga piršto miera. Adresas:

JOHN E. NOLAN
Graborius, balsamuotojas

Atlieka laidotuves kuogeriausiai 
už lengvai prieinamą prekę :: ::

386 Broadway, 5o. Boston
i

Gyvenimo vieta 645 Broadway.

uiaHiiHiiiimimiiiHiHiiHiiiniHimiiniĮi
■ Telephone 21074 So. Boston. g

| Dr. F. MATULAITIS £ 
B Offiso valandos: ■
■ Montello, Mass., 117 Ames St. gj 
B Utarnjkais ir Pėtnyčioms nuo 3 iki 6 vai. ■

S So. Boston, Mass., 30 Broadway B 
J Nuo 8 iki 10 vai. ryte; nuo 7 iki 9 vakare. B 
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ŽODYNĖLIS
GREIČIAUSIA IŠMOKSI ANGLIŠKI 
(S’ KALBA.
Turėdamas kišeninį žodynėlį, sutaisyta 
pagal geriausį kalbamokslinį būda, be ki
lo pagelbos išmoksi kalbėti, skaityti ir 
rašyt. Kaina tik 60c. Galima gauti pas 

M. P ALTANA V1ČIA
15 K illbury St, Worcester, Mass.

M. J. Damijonaitis, 
3250 So. Halsted St. 

Chicago, III.

Telephones 7399 Yards.

Dr. A. L. Graicunas
Lietuviu Gydytojas.

3202 S. Halsted St. Chicago

Zenon. Budreckis, 
Kostumeriškas Kriaučius. 

Siuvame gražiausiai visokias drapanas,
Teipgi išvalome, atnaujiname, 
išprosijame ir pataisome jas.

222 Broadway, So. s to n

S
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F. A. Yuškauskienė |
Atsakanti Akušerka g

< iOfisas 30 Broadway g
So. Boston, 1*1 ass. ■
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